stabat, ut mihi videtur quidem, Aristoteles: sed idem fons erat vtrisque, et earum rerum expetendarum fugiendarumque partitio. *Idem de finibus bonorum et malorum lib. 4. cap. 3.* Existimo, inquam, Cato, veteres illos Platonis auditores, *Speusippum, Aristotelem, Xenocratem*, deinde eorum, *Polemonem, Theophrastum*, satis et copiose, et eleganter habuisse constitutam disciplinam, ut non esset causa Zenoni, cum Polemonem audisset, cur et ab ipso, et a superioribus dissideret. *Ibidem lib. 5. cap. 1. 2.* Constituimus inter nos, ut ambulationem postmeridianam conficeremus in Academia. — Cum autem venissemus in Academiam, non sine causa nobilitata spatia, solitudo erat ea, quam volueramus. Tum Piso, naturane nobis hoc, inquit, datum dicam, an errore quodam, ut cum ea loca videamus, in quibus memoria dignos viros accepimus multos esse versatos, magis moueamur, quam si quando eorum ipsorum aut facta audiamus, aut scriptum aliquid legamus? velut ego nunc moueor. Venit enim mihi *Platonis* in mentem, quem accepimus primum hic disputare solitum: cuius etiam illi hortuli propinqui non memoriam solum mihi afferunt, sed ipsum videntur in conspectu meo hic ponere. Hic *Speusippus*, hic *Xenocrates*, hic eius auditor *Polemo*: cuius ipsa illa sessio fuit, quam viderimus.

(b) Cicero Acad. Quaest. lib. 1. cap. 34. *Speusippus* et *Xenocrates*, qui primi *Platonis* rationem auctoritatemque suscepserant, post hos *Polemo* et *Crates*, vnaque *Cranor*, in Academia congregati, diligenter ea, quae a superioribus acceperant, tuebantur. Jam *Polemonem* audiuerant assidue *Zeno* et *Arcesillas*. *Idem de finibus lib. 5. cap. 7.* Studebo te ab hac Academia noua

noua ad veterem illam vocare, in qua — non
ii soli numerantur, qui Academicci vocantur,
Speusippus, Xenocrates, Polemo, Crantor, cae-
terique, sed etiam Peripatetici veteres, quorum
princeps Aristoteles. *Idem de oratore lib. 3.*
cap. 67. Reliqui sunt Peripatetici & Acade-
mici, quanquam Academicorum nomen est
vnum, sententiae duae. Nam Speusippus,
Platonis sororis filius, & Xenocrates, qui Pla-
tonem audierat, & qui Xenocratem, Polemo, &
Crantor, nihil ab Aristotele, qui vna audierat
Platonem, magnopere dissensit: copia fortasse
& varietate dicendi pares non fuerunt. Arce-
silas, primum qui Polemonem audierat, ex va-
riis Platonis libris, sermonibusque socraticis
hoc maxime arripuit, nihil esse certi, quod
aut sensibus aut animo percipi possit: quem
ferunt eximio quodam usum lepore dicendi,
aspernatum esse omnem animi sensusque iudi-
cium, primumque instituisse, (quanquam
id fuit socraticum maxime,) non quid ipse
sentiret ostendere, sed contra id quod quisque
se sentire dixisset, disputare. Hinc haec re-
centior Academia manauit, in qua exstitit di-
uina quadam celeritate ingenii dicendique co-
pia Carneades. — —